DECRETO N° 057/2021

ADIA O FERIADO DO DIA
DE SANTA TEREZA DO
MENINO JESUS, CO-
PADROEIRA MUNICIPAL
E PROVIDÊNCIASE DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Umari, Sr. Alex Sandro
Rufino Ferreira no uso de suas atribuições a que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e;

CONSIDERANDO que o dia 30 de setembro é Dia De Santa Tereza Do
Menino Jesus, Co-Padroeira Municipal, cai em uma quinta feira.

DECRETA:

Art. 1° - Fica adiado para o dia 01 de outubro de 2021, sexta feira, o feriado

do dia de Santa Tereza Do Menino Jesus, Co-Padroeira Municipal;

Art. 2° Os serviços essenciais e de interesse público prestados à população

deverão ser realizados normalmente, tais como atendimento a hospitais, coleta de

lixo, limpeza pública e serviço de segurança.

-rv;~~ ~~, CI"eÇ~\6ç-~ç-!

Art. 3° este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Umari, aos 24 dias de setembro de 2021.

AJ?)~f21!-'
ALEX SANDRO RUFINO FERREIRA

Prefeito Municipal de Umari

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	AJ?)~f21! -'
	ALEX SANDRO RUFINO FERREIRA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3